[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

Второе заседание

РЕШЕНИЕ

От 11.03.2008г

                                                                                № 35
О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Катавского городского округа»
Руководствуясь  Федеральным законом от 01.11.2007г  № 244-ФЗ «О внесении изменений  в  отдельные  законодательные акты Российской  Федерации   в целях повышения уровня материального обеспечения отдельных категорий граждан», федеральным законом  от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в пункт 15 части 3 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Катавского городского округа», утвержденного решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  № 109 от 07.09.2007г,  следующее изменение:
«15. По достижении пенсионного возраста выплачивать за счет местного бюджета ежемесячную надбавку к пенсии в размере базовой части трудовой пенсии по старости».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года.
3.Данное решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя».
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на первого заместителя Главы Усть-Катавского городского округа .
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью Михеева В.Н.
 Глава Усть-Катавского
городского округа
А.С. Хурамов